
'ňlĚsrsxv uňEu
87 71 B(]JKOV|CE'okr Uh F|radiště K/,t''rsTANo\rYpc,g e.í.

J-fu /'L #q

!

,

,

3'r$*:a*: :}:Í9'}9;',1dl*:l

/f rz l-zcf

občanského sdružení ,,Místní a

Clánek 1 - Základní ustanovení

1.1 Místní akění skupina Bojkovska (dále jen },ÍAs) by|azaložena ve smyslu ziů;ola c. 83/90
Sb. 'a v nrávaznosti na Iniciatirnr Spoleěenství urěenou pro rozrroj venkova LEADER*, a to
jako samostatný subjekt' ktéď bude usilovat o získaní podpory v tomto rámci a z operačnfto
pro$amu ,'Rozvoj venkova a multifunkční zenědělství'', podopatření typu LEADER+ a pro
účast v IniciatiG Společenství rrrěenou pro roaroj venkova LEADER+ na realizaci rozvojové
stategie Míkroregionu Bojkovsko. Dále bude usílovat o uzavření smlou1y s Ministerstvem
zenědělství ČR na provádfuí a zajišťovrání administrativní činnosti spojené s příjmem'

ýběrem a kontoiou projekťu včetně souvisejících delegovaných činností v Miboregionu
Bojkovsko.

1.2 IVÍA.S je občanskýn sdrrržením, v lěmžse dobrovo]ně sdrrrárjí $zické i pnírmicke osoby
za účelem zajišťování ýše uvedených činnosť v Mikoregionu Bojkovsko. Působnost MAs
je stanovenaPouze pro oblast Míhoregionu Bojkovsko.

1.3 MAs má postavení pránické osoby, kerá vystupuje v právnichvztaach svým jmenem a
nese odpovědnost z těchto \utahů vyplývající.

1.4 MAs neodpovídiá za závazky sých členů ani jiných subjektů.

Článek2.Nazev sdruzeni
2.1 sdružení se na4rvá .Míshí akční slorpina Bojkovď<a..

čtánet 3 . Sítllo sdruženi
3.1Sídlem sdnržení je adresa Sušilova 952, BojkovicePSČ 687 71

čtánek 4 - cflčinnosti sdružení
4.L záktadnim poslrí+Ím sdruželrí je působit jako místní iniciační, řídící a kontrolní orgán,
kteý v ri{mci Programu LEADER provádí činnosti, uvede,:ré ýše v článku 1 stanov, s cílem
podněcovat a podporovat ínovační zavádění a rea'Lizací aktívit v nímci místní strategie,
tvorbu originálních integrovaných stategií rozvoje venkovského míkoregionu a podněcovat

. a podporovat aktéry na mísbrí uroimi k aktivitám směřující k optitirálnímu a trvale
udržite]nému rozvoji a vyrrŽívaní potenciáiu uzemí milcroregionu. usru je zaměřeno
především na nové formy zlepšovaní kvaliťy hvota v míkroregionu, posflení ekonomického
prosřeď a zhodnocení lailtumího a přírodního dědictví.



/'i{y#š;,

"-'t'" 

''^ 
'

',,iď.*'.'...,.. - ...
;i' ě.. ;.il;i..řl i-.'.
I ,;'.:':,iii..;i ;i i

4'2 K dosaŽení tohoto eíle IúAS p1ní zejmena t5rto ukoly: i 
..'i'i,.. l..i: ;

. usiluje o uzawení ,,Smlouvy o provádění delegovaoych činností a o finančním limiiu poďpory 
' 

,,,
.záměru.MAS v Programu LEADER s Ministerstvem zemědělsrví Čn. v pfipadě uza\,ření této .,.',.
smlouly provádí a zajíšťuje:

pl' veškeré stanovené adminisbatirmí činnosti spojené s pfijmem, ýběrem a
kontrolou projek|ů předkládaných Žadateli z mikroregionu pro úěast v
Programu LEADER

E vypracuje záměr pro účast v tomto programu
zajišťuje spolupráci veřejných institucí, neziskových subjektů'
podnikatelských subjek|ů a zapojení mísbrích obyrratel do
roziÓdovacích procezu

E prováď ýběr projekťrr tar(' aby byly naplaěny sřategické cíle určéné strategií
MAS

E zajišťuje kontakt mezrŽadateLs'a qpracovateli projektu
E zajišťuje konzultace problematiky s žadateli
E zajišťuje harmonizaci ziáměru s poŽadavky statní spnívy a místní samospraly
E províď dďší souvisejicí činnostivyplývající zptaidela

orgzrni7aěAicb pok5mů Ministerstva zemědělství pro poskytovani dotací ze
státního rozpočtu v.ramci tohoto progÍamu

čunet 5. orgány sdružení
5. 1 organy sdruŽení jsou:
Valnábromada
Statutánú zrístupci . předsed4 místopředseda
Programoýýbor
Výběrová komise
Manažer
Úeetni

5.2 va|ná hromada
l. Vnlná hromada je nejvyšším orgánem MAS. Valnou hromadu tvoří všicbni členové MAs.
Va]nou bromadu svolává minimálně jgdenHt roěně manaŽer, a to písemnými poanránkami.
Mimořádné algdÁní valné bromady musí být svoláno v případě, že o to písemně požádét
minimálně ťďi:ra všech členů MAS.

2. Do pusobnosti valné hromadypatří zejména:
a) schvďování stanov MAS' jejich doplií}u a změn
b) schvalovaní ýběru projekÍri žadatelra včetně rozsabu jejich fiaancovaní statní dotací,

. přeďožených valaé bromadě Programorrým ýborem
c) volba organů sdružení
d) jmenovaní manažera a účebrí
e) projednaní zptávy o hospodďení a činnosti IvÍAS za uplynulý ro1g schvalovaní rozpočtu a

planu činngsti na další období |
f) rozhodnutí o vy'loučení člena z MAS
g) rozhodnutí o zrrršení MAS a způsobu likvidace jejího majetku
h) další rozhodnutí, která stanoví zákon nebo tJito stanovy nebo která gg 2{5adním způsobem

ýkají činnosti MAs



/,i:y#š;,

ž;.*-;."
..._,2!;*'lt ;'.:.'1..r. " ..

../ v,.;j r.-.... ..-. "j:. \
.;., .{i i-i.'1-.ii.. "... ?.t

3. Každýčlenvalnéhromadymájedenroáodujícíhlas . .ci:trťiiť ..I 
i

; i.!Ť*-..{.l / ť .:r j

4. Jednání valné bromady říď manažer a v jeho nepřítomnosti pověřený člen MAS.. Vde$'.:i:ý j
hroTada je usnášení schopna, jsou.li přítomrl; členové s nadpoloviční většiqou }s-"6:.'. ji

hlasů' \ria-**/

5. Usnesení valaé hromady je pfijato, jest1ře se pro ně vysloví nadpoloviční většina lla5rj
přítomných členů.

6' Manažer není čienem valné bromady a má v něm pouze hlas poradní.

53 Statutárni zásfirpci
1. Statutarnj zástupci - předseda a místopředseda jednají a podepisují jménem sdružení
navenek
SdruŽení má dva statutární ziístupce, každý z nich je oprárměn jednat jmépem sdružení
samostatně.
Předseda je zaroveň členem Programového ýboru a místopředseda členem Výběrové
komise.
statutární ziástupci jsou zvoleni vaLrou bromadou.

5.4 Výběrová komise
1. Výběrová komise je orgánem MAS, složenaje z jednotliých členů MAs. Každý člen ve
Výběrové komisi m.á jeden rozhodující hlas.
2. Výběrovou komisi svolává mana;er. vŽdy podle okamžité pořeby, minimálně však jednou

za 3 kalendrÍřní měsíce, a to písemnými ponÉnkrami

3. Do působnosti Výběrové komise paří zejména provádění činaosti Výběrové komise ve
smyslu PravídelProgramu LEADER , zqm.:
. ťídí, hodnotí a vybíra projekry přetlložené žadate7t
. předkládrá výběrprojektri ke schvalení Programovemu ýboru
. provádí dďší související činností
4. Jednaní Výběrové komise fidí manďer a v jeho nepřítomnosti pověřený člen Výběrové

Výběrova komíse je usnášení schopna, jsou.li pfftomni členové s nadpoloviční většinou všech
blasů.
5. Usnesení Výběrové komise je přijato, jestliže se pro ně vysloví nadpoloviční většina blasů
pfftomných členrl

6. Manažer není členem Výběrové komis e a má v ní pouze blas poradní.

5.5 Programory výbor
l.Programoý ýbor je organMAS, tvořený 5.ti členy MAS . dva I
zástupci samospráry, dva záshrpci podnikatelskeho sekÍonr, jeden zástupce neziskovych
organiz66i nebo $ziclcá osoba.
2.Musí být vždy dodrŽena porlmínka Programu LEADER, aby v Programovém výboru byli
členové předstarnrjící zástupce soubomého sektoru (soukromí podnikatelé' neziskové
organizace, fyzické osoby reprezentující zájmové slapiny) v mikroregionu s nadpoloviční
většinou všecb rozhodu.iících hIasů



/

'  ; ) : \ z ; "  a"

..rj 
. 

'. .j |l f:: í: ' 
.

jť. r., 'ž 
-*..":"";.

.. J \.:'. ,Ť'.. r  , r n . -  ' a  4  r :  i  f ;  ě> . - .
i í iVí:..ii.:;: .i;:
l  J  t ? t Ť r ] ; ^ T . J
' '.*-;q.ťjlit1.',  a  f t t i E
i 

,l !^'*l-/.iÍ.. !!'.!r- . . d f r i x . ^ ý  _

1 . č :' !.=.]r !i'y.r:.
Famovy výbor plní funkci stanovenou pravidly Programu LEADE& a to zpjn.:i*?tff-- 4 J.ťro.!

. TplacováyápÍogramol.ý ziněr MAS a kr.itéria hodnocení projektu pro výběro'o]u koinístŽ'

. š :
i : . - '

. lybfuá typy projek|u

. konzultuje výběr projekfů s Výběrovou komisí
- schvaluje výběr projektů provedený Výběrovou komisí a schvrálerý ýběr před,ává ke
schválení valné hromadě, příp. neschvaleď výběr předává zpět výběÍové komisi se $Úmi
připomínkami k doplnení
. podává pfihlášku do Programu LEADER
. prováď další související činnosti
4. ProgramoÚ výbor svolává manažer podle olomžité poteby'
S.ZasedÉn! Programového ýbont fidi 6anaŽer a vjeho nepřítomaosti jím pověřený člen
Programového výbont. Programoý výbor je usnašení schopný, jsou-li přítomni členové s
nadpoloviění většinou všech hlasů. Usnese,:rí je přijato, jestliže je schváleno uadpoloviční
většinou biasu přítomných čienů.

6. M"''aŽer není členem Programového výboru amáv něm pouze hlas poradní

5.6 Manažer .

1. Mánažerje jmenovan Valaou bromadou. Je opnáwěný jednat za sdnržení vrozsahu
vymezeném plnou mocí, kterou mu vydají statutláÍní zastupci I\dAs, a to zejmena jednat v
aríminjstatirmích zráleátostech sdružení. Dďší činnost manažera je stanovena výše v
ustanoveních o Výběrové konisi a hogramovém ýbonr. Manažer není ělenem MAs, účasbť
se však všech jejich jerlnání, je ve smlurmím rztahu k MAs s blasem' poradním' stejně tak
jako ve Výběrové komísi a v Programovém ýboru

s.z Úeetni
1. Učetní zabezpeěuje účetní evídenci a hospodďení s finaněními prostředky a majetkem v
MAS a nese odpovědnost za sprárnrost účebrí evídence. Účetní nemusí být členem MAs.

5.8 Způsob ustavování orgánů sdružení
1. FuÍkční období volených statutiárních ziístupců, členů Programového výbonr, ělenů
Výběrové
komise, maaažera a účetní je 3 leté. Tyto osoby mohou být do sých funkcí jmenovany i
opakovaně.
2. statutaÍní zastupce . předsedu a místopředsedu volí Valná bromad4 členy Programového
ýboru, členy Výběrové komise, manažgnla účeurí jmenuje vatoá bromada na základě přijatého
usnesení o jejich jmenovríní.

3. valná hromada je oprárměna odvolat kteréhokoliv statutáního zástupce, člena Programového
ýboru, ělem Výběrové komise, manažera a účetní i v prťrběhu jejich funkčního období, a to na
základě přijatého usnesení o jejich odvolání'

4. Pro pfijetí usnesení platí postup uvedený ýše v ustanovení bodu 5.2.

' '- ',/: -'
. .1nt ,uzež



L
r  , r 2 .g E u ^

, trt - "1LD
ý ^  I l t  ^  

_

p- - Jrrrh

9Í.

bromadě. vsts'ň hromada je pavinrn do 30 dnri od dpmčea{ ognámcni o pdstoupeď jmmovat
nebo rvolit da funkce Bsvgu osobu. odstr.rpujíeí člen je povinm uřinit" resp. zajistít v nimci
yýkonu své dosal.adni funkce vše*bny neodkladné úkony tad aby }vÍ.{,S n*y-xnftla Žadná
škoda-

5.9 srgíay a o*oby oprsvnřn{ je&at jxénen gdruženi

opnívaění j*dnst Hňv*rskjarenm lvíAS a podpis*vé prÁvo maj{ oba statutárnÍ zá$ttryci,
přcds*da sdnrřenl a nrx*pMs*da sdmžffil' a to každý x gieb samostáhě. Tytc opn{vaĚné
os*by se za lví.A-S podqpí$Bji tajq žE k eáevu MAs připji s*lj podpis.

ČNn*teň-ČbxstrívMÁ$
6'} Čksť'.ť v }dÁ$ jc dobrov*lné.
6.2 Č}sn€nn MAS sE nr}ž* statkEždý sbčá& ktery jE oběmsky bcnibonný a splňrlje podmínky
stanoYms těmit* staaol.ami. Člen*n MaS sc amlžc xát kterÁkoliv prárnigká osoba.63 

ČI€n$tvl v hÍAs rr;niká mzhodnutía Y*lné komady o pťijetÍ novéhs čl*na na uákladč
pod&}é při}tášky. vaká hřosxads bw abyt*čnébo odkl*du o nrfu rozbodn*t{ qrroamí- 
žadatele. $xlná hroeede pfi r{ietÍ č}mů dbá {a psdmin}u řrogrannu tEÁDm' aby v l{dS
byli čIenové představujícl *ásttlpc* sou}ronébo sc}tonr isou}raari pod'niktelé, nesískové
aťga&iuacřl fuické osoby reprĚzetrtujici zajm*vé s}upiny v mibregionu * v{ce než 5s%
všccb rcr}*dujic{cb hlas& a čie.nové představuj{cí a{stupce vď*jadho se}*oru s nrenó než 50%
všccb ror.hnd*jíc{ch blasů.
6'4'Člen MAs řá pnivo:

a} alcthmě se účastnit čin$CIsti MAs
b} účasnit sp aassdJání v.alnt hronady
c} qrřxdovat iďorm,ac* o ěingcsti th**podařcní MAS
e) jmencvat E cdvolávxt stefutánd á$řqpťs' člmy Pmgrfl!*o'ráho qýboru' členy Výbčnvé

komis*, na&*řtra a tič*tnl

é) být volea da orgÁnĚM&S
6.5 ČlEn MÁS má poviunoxt:
a} dadrř*vatstasaYy
b) dodržovat Přijt** rrgxas*ď Yalnó bmnnady
c) plnit ú&.oly stanovm* Yďnou brnmadou nebo pcsk.lto.var poÉtbncu sorrčinnost
6'6 Člcnsťví v hrL4'5 zaniká:
a} vyxoupenán čiena z }vÍ.AS
b} vy.}oučeaim člcna x M"A"s
c) *mai:n člsga - $aíckd osoby
d) zaaik*n čitna . práwické osoby
e) zrgšEnímMAs

6'7" Člen MÁS m}ža být vy{or:čan z MAS, jestliže ťávnáným apůsob*m poruší stanoqr 1lf{5
nebo jcbo činnost není v souladu sc rá.jmy a čianostj sÍAs" 0 vylnučení roahoduje Vtlná
hromsda.

.j rÝ i*l-x i \.; .Ť j ii.g;ř il
I'n:#ilif, ;:l; ii:*ýjl:i.{. ] :i

L 'F:;:'$ !\' ..".s.',' ,í
s' sraťBu*:mi xástrrpcí. č!*ngvé Programového v}&oru, čleaové V;ýbě.rové konisg''nn*e€pr i
nebo r!čctgí m*hs* od sv}.cb firnkcÍ odstoupit písemným oarrímenrrn doručcným iirffiE-.



.,rffJ' í i

i

Črúnek Ť * ř{scdy bospodařeď
T.1 Maj*tek s.L4.S tvoff bmot*ý majet*k' Íil,anční
pníVL M'{S nrlře k*spodďit a nakJád*t i
gg*ladu s přÍsbšnýnri práurÍm.i přťdplsy.
73 Zdrojomaj*tku &{Á5 jsou eejmeaa:
a} majctek převedeoý do vlastnicťví h,r4.$ Ůd jij}ých srrbjekt'&
b) dotc** a $rbt'u&cc
ci příjxty s vls$&i bospodáťské činnosti (škstcni, poradcnská činnost, prgpagecĚ mikroregiouuaj.)
d} příjmy od rp*neon! dary
7"3. Hospodařeaí MÁS se říď rcčnísr ptún*n a roz.pa&enr schváleaýn vn]riou hromad.ou'
7,4 s fis'agčnímt prostřed&i. e,{Ás v rámci scbváIen&o rnqpďtu dispCInqjí staňÍáÍní z$sarp*i a
ddlE účceí v ránrci sv&o pov*řmÍ pra*omťmi rtkoty- Ycškcré rydaje *cbvatuje vuln:{
}řsmáda-

Čh{n*k 8 . &ív$rečná usta*oyen{
8. i Staaovy }víÁS byly scbráleny přípnvnýn výb*mm * *oH4dajÍ{:Í33i čirny na ustawjiclrn
j*daffií dnĚ 1 1 " Í 0.20fr5 a jsou *ávamé pro lšechny č}rny MAs.
8.2I{As t.unrkár*gistraci pmvedenou Minlst*rsry*m vnitn Čn Dnra rcgisb*c* nabývqií
stano1y }v{ÁS pl*tnoxi a ričigaogti"
8'3 Zněay a dnplňky stgao'P}vÍ*4s pod"lshají scbld}nní valnou bmmadou a musí být oznáneny
lrnai*tcrstrru rnitra Čn

Vidimaci proveÍ1lá

|va Ho|áňová


